
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022100600054

54

Nº 191, quinta-feira, 6 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISOS DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO ELETRÔNICA 2022/03802 (7421) - CESUP Compras e Contratações
(SP), realizado por meio da Internet; OBJETO: Contratação de Serviços de Vigilância Armada
e Desarmada, compreendendo postos com cobertura ininterrupta, nos termos da legislação
federal vigente, para atendimento às dependências do Banco do Brasil S.A. no estado do
Maranhão - Lotes 02 e 03; RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: no endereço https://licitacoes-
e.com.br, até 28.10.2022 às 9h00min; OBTENÇÃO DO EDITAL: no endereço eletrônico
acima por meio do número da licitação 965883. Informações:
cesupcompras.estrat@bb.com.br, com o campo assunto: "Esclarecimentos LRE
2022/03802(7421)".

ERIKA DE MAIO
Responsável

LICITAÇÃO ELETRÔNICA 2022/03837 - (7421) - CESUP Compras e Contratações -
São Paulo - SP, realizado por meio da Internet; OBJETO: Contratação de Prestação de

Serviços de Contact Center em Nuvem Pública (CCaaS - Contact Center as a Service), das
marcas Genesys ou Nice, na modalidade software como serviço (SaaS - Software as a
Service), incluindo integração com ferramenta de CRM (Customer Relationship
Management) de mercado e os sistemas corporativos do Banco do Brasil S.A., suporte
técnico e capacitação tecnológica, pelo período de 60 (sessenta) meses, de acordo com as
especificações do Anexo I do Edital.; RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: no endereço
https://licitacoes-e.com.br, até 28.10.2022 às 10:00h; OBTENÇÃO DO EDITAL: no endereço
eletrônico acima por meio do número da licitação 966177. Informações:
cesupcompras.estrat@bb.com.br, com cópia para giselle.rodrigues@bb.com.br.

GISELLE RODRIGUES
Responsável

BB TECNOLOGIA E SERVIÇOS S.A
AVISO DE CONSULTA PÚBLICA

A BB TECNOLOGIA E SERVIÇOS S.A., por intermédio da Diretoria Administrativa
e Financeira / Gerência de Suprimentos e Gestão de Contratos, torna público a realização
da Consulta Pública, edital nº 2022/61,buscando identificar possíveis alternativas para
contratação de serviços de outsourcing para operação de almoxarifado virtual, sob
demanda, por meio de Sistema Web, em formato de loja virtual, disponibilizado e
implementado pela CONTRATADA, compreendendo a disponibilização online do catálogo de
itens da BB TECNOLOGIA E SERVIÇOS e o fornecimento de produtos. O edital poderá ser
retirado no site www.bbts.com.br.

Brasília, 5 de outubro de 2022.
ITALO AUGUSTO DIAS DE SOUZA

Autoridade Competente de Licitação

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 13º Aditivo ao Contrato - DGCO nº 00095/2010, firmado em 01.10.2010,
Favorecido: RC Nunes Empreendimentos S.A.; Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do
contrato até 30.09.2023 com ratificação do preço, inclusão de cláusulas acessórias e
atualização da lista dos locadores; Valor: R$ 268.796,16.

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato do Contrato - DGCO n° 00163/2022, publicado no Diário Oficial da
União - DOU em 16 de setembro de 2022, Edição 1677-7069, Seção 3, Página 177, onde se
lê: " Artigo 29, Inciso II da Lei 13.303/2016.", leia-se " Inexigibilidade de Licitação, Art. 30,
Inc. II, alínea "f" da Lei 13.303/2016".

BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S.A.
AVISO DE SOLICITAÇÃO DE PROPOSTA Nº 2022/009

O BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S.A divulga AVISO DE SOLICITAÇÃO DE
PROPOSTA, com objetivo de coletar referência de preço para a contratação de Serviço de
assistência técnica de microcomputadores servidores LENOVO. As empresas interessadas
deverão encaminhar as propostas com base no Modelo constante, para os endereços
eletrônicos claudioag@bnb.gov.br, thiallyvpm@bnb.gov.br e abjunior@bnb.gov.br, em
consonância com o anexo de orientações, até o dia 17/10. O Documento poderá ser
acessado por meio do seguinte link: https://www.bnb.gov.br/acesso-a-
informacao/licitacoes-e-contratos/rfi-rfp-audiencias-econsultaspublicas.

THIALLY VERCELLY PEREIRA MARROCOS
Gerente Executivo - Ambiente de Arquitetura de Inovação de TI

COMPANHIA DE ENTREPOSTOS E ARMAZÉNS GERAIS DE SÃO
P AU LO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 5/2022

Processo: nº 084/2020. Esta Licitação é regida pela Lei nº 13.303, de
30/06/2016. Objeto: Atribuição de Áreas - Entreposto de Sorocaba - Varejão Noturno,
conforme descrição constante no ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA.

No dia 03/10/2022, a autoridade competente o Sr. RICARDO AUGUSTO N. DE
MELLO ARAUJO, homologa e adjudica o objeto da licitação, pelo maior preço ofertado por
item, aos licitantes relacionados no quadro de Resultado de Julgamento disponível no
Portal CEAGESP: https://ceagesp.gov.br/licitacoes/procedimento-licitatorio/procedimento-
licitatorio-no-052022-processo-no-0842020/

MARIA VALDIRENE R. S. CARLOS
Presidente da Comissão Julgadora

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2022 - UASG 225001

Nº Processo: 086/2022. Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação, de forma contínua, de serviços de vigilância e segurança patrimonial
desarmada, diurna e noturna nas dependências de todas as Unidades Armazenadoras
de propriedade da CEAGESP da CAPITAL e INTERIOR, conforme especificações
constantes do ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA.. Total de Itens Licitados: 64. Edital:
06/10/2022 das 08h30 às 11h30 e das 13h30 às 16h00. Endereço: Av. Dr. Gastão
Vidigal, 1946 Edsed Iii - Selic, Vila Leopoldina - São Paulo/SP ou
https://www.gov.br/compras/edital/225001-5-00041-2022. Entrega das Propostas: a
partir de 06/10/2022 às 08h30 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
25/10/2022 às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Para o correto
dimensionamento e elaboração de sua proposta, ao LICITANTE será OBRIGATÓRIA a
realização de vistoria nas instalações do local de execução dos serviços, acompanhado
por funcionário designado para esse fim, de segunda a sexta-feira, das 09:00 às 11:00
horas e das 14:00 às 16:00 horas, a qual DEVERÁ ser previamente agendada até o dia
19/10/2022, nas respectivas Unidades Armazenadoras..

GERSON ULISSES DE MORAES JR
Pregoeiro

(SIASGnet - 05/10/2022) 225001-99999-2022NE999999

FUNDAÇÃO ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
EDITAL Nº 179, DE 5 DE OUTUBRO DE 2022

CONCURSO PÚBLICO PARA AUDITOR-FISCAL DA RECEITA FEDERAL DO BRAIL (EDITAL ESAF Nº 18/2014)

PROCESSO Nº 04600.003497/2022-23
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - ENAP, no uso de suas atribuições, e em cumprimento ao acórdão prolatado nos autos da ação

ordinária nº 0043759-43.2014.4.01.3400, ajuizada por CLAUDINEI GONÇALVES, candidato inscrito no concurso público para provimento de cargos de Auditor-Fiscal da Receita Federal, regido
pelo Edital Esaf nº 18, de 07 de março de 2014, publicado no Diário Oficial da União de 10 de março de 2014, e tendo em vista o PARECER DE FORÇA EXECUTÓRIA n.
02270/2022/CORESPNG/PRU1R/PGU/AGU, de 17 de setembro de 2022, resolve:

I - DIVULGAR o novo resultado definitivo das provas objetivas e o resultado provisório da prova discursiva do concurso público para provimento de cargos de Auditor- Fiscal da
Receita Federal do Brasil, exclusivamente para o candidato abaixo indicado:

. Inscrição Nome Classif. D1 D2 D3 D4 D5 D6 D7 D8 D9 D10 D11 NF PO NProv DISC. NOTA FINAL

. 428003268 Claudinei Gonçalves 96-A 18 8 6 9 4 4 20 16 34 10 24 153 55,50 208,50

II - REITERAR que:
a) o resultado provisório da prova discursiva poderá ser objeto de recurso nos 2 (dois) dias úteis subsequentes à publicação deste edital, sendo facultado ao candidato, somente

nesta oportunidade, inclusive mediante procurador legalmente constituído, o recebimento da respectiva cópia de sua prova discursiva, mediante correio eletrônico;
b) eventual recurso quanto ao resultado provisório da prova discursiva deverá ser apresentado, exclusivamente via internet, no prazo recursal, no endereço

cglog@enap.gov.br.
III - CONVOCAR o candidato CLAUDINEI GONÇALVES para apresentação, no prazo de 2 (dois) dias úteis subsequentes à publicação deste Edital, dos documentos relativos à

sindicância de vida pregressa, de que tratam as alíneas "a" a "d" do subitem 13.1 do Edital ESAF nº 18/2014, capeando-os com o formulário "Sindicância de Vida Pregressa - Folha de Rosto",
enviado por meio de correio eletrônico, remetendo-os via SEDEX ou via carta registrada com Aviso de Recebimento (AR) para Fundação Escola Nacional de Administração Pública - Diretoria
de Gestão Interna - Coordenação-Geral de Logística e Contratos (CGLOG/DGI/ENAP) Concurso Público AFRFB/2014, no endereço: SPO Área Especial 2-A, Cep 70610-900 - Brasília-DF. Será
facultado ao candidato o envio dos documentos por e-mail, destinado ao correio eletrônico cglog@enap.gov.br, devendo, ainda, apresentá-los em meio físico.

DIOGO G. R. COSTA

DIRETORIA DE GESTÃO INTERNA
COORDENAÇÃO-GERAL DE LOGÍSTICA E CONTRATOS

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES, COMPRAS E CONTRATOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 114702

Número do Contrato: 14/2020.

Nº Processo: 04600.000756/2020-01.

Pregão. Nº 10/2020. Contratante: FUNDACAO ESCOLA NACIONAL DE ADM. PUBLICA.

Contratado: 04.274.005/0001-63 - VIVER EVENTOS LTDA. Objeto: Prorrogação do prazo

de vigência do termo de contrato originário, que passa a vigorar por mais um período

de 12 (doze) meses, e

reajuste do contrato, conforme cláusula sexta do instrumento contratual.. Vigência:

21/10/2022 a 21/10/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 872.237,80. Data de

Assinatura: 05/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 05/10/2022).

FUNDAÇÃO INSTITUTO BRASILEIRO DE GEOGRAFIA E ESTATÍSTICA
EDITAL DE 5 DE OUTUBRO DE 2022

RESULTADO FINAL DA ANÁLISE CURRICULAR E ENTREVISTA DOS CANDIDATOS
NO ÂMBITO DO EDITAL Nº 6/2022, REFERENTE AO PROCESSO DE SELEÇÃO

DE CONSULTORES PARA ATUAREM NO PROJETO MODERNIZAÇÃO DA PRODUÇÃO
ESTATÍSTICA E GEOCIENTÍFICA

O Diretor Nacional do Projeto de Cooperação Técnica Internacional torna público o
resultado final da análise curricular e entrevista dos candidatos no âmbito do Edital Nº 6/2022,
referente ao processo de seleção de consultores para atuarem no Projeto Modernização da
Produção Estatística e Geocientífica.

1 DOS CANDIDATOS APROVADOS
1.1 O candidato aprovado é o candidato não desclassificado no resultado final do

processo de seleção. Os candidatos aprovados serão classificados em ordem decrescente das
notas obtidas no resultado final do processo de seleção.

2 DA CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS
2.1 Serão convocados os candidatos na ordem de sua classificação, respeitando o

número de vagas disponíveis, de acordo com o Quadro de Vagas do Edital Nº 6/2022 - Processo
de seleção de consultores para atuarem no Projeto Modernização da Produção Estatística e
Geocientífica.

2.2 Apenas os candidatos convocados serão contatados.
3 DO RESULTADO FINAL
3.1 Resultado final dos candidatos classificados e desclassificados na seguinte

ordem, por Termo de Referência (TR) previsto no Quadro de Vagas do Edital Nº 6/2022: nome
do candidato em ordem de classificação - no caso dos candidatos classificados - ou nome do

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-10-06T00:10:46-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




